
m

BIBLIOTHECA 
UNIV JAGELl 
CRACOVIENISIS

1968
Czasop. -2 9 W

Nr. 19.
_____

1930.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowo. — Cena prenum eraty kwartalnie 3  z ło te .  — Cena pojedynczego numeru 30  groszy.
Cena ogłoszeń: jednołamowy wiersz m/m 20 gr. — Przyjmowanie ogłoszeń w Redakcji, gmach W ydt. pow. pokój 36. 

Redaktor: Jan  Kędzior st. dyrektor W ydz. Pow., tel. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia lO maja 1930 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

 i_____

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

W ojew od y  Ś lą sk ie g o
z dnia 12 kwietnia 1930 r.

w  sp r a w ie  zm ia n y  ro zp o rz ą d z en ia  W o jew o 
dy Ś lą sk ie g o  z  dn ia  12 m aja  1924 r. (D z. U. Śl. 
Nr. 12, p o z . 52) w y d a n eg o  w  ce lu  w y k o n a 
n ia  art, 5 u s ta w y  z  dnia 14 k w ie tn ia  1924 r: 
(D z. U. Śl. Nr. 10, p o z . 47) o ty m cza so w em  
u reg u lo w a n iu  f in a n só w  kom u nalnych  w  W o

je w ó d z tw ie  Ś ląsk iem .

Na podstawie art. 65 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w W ojewódz
twie Śląskiem w brzmieniu, ogłoszonem rozporzą
dzeniem W ojewody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. Śl. Nr, 17, poz. 30), zarządzam co nastę
puje:

§ 1.
Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 

12 maja 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr. 12, poz. 52) wyda
ne w celu wykonania art, 5 ustawy z dnia 14 kwie
tnia 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr, 10, poz. 47) o tymcza
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w W o
jewództwie Śląskiem ulega następującym zmianom:

1) w § 5 ustępie ostatnim, skreśla się słowa: 
„Podatek płatny jest w dniu piętnastego następne
go miesiąca".

2) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: „Po
datek komunalny od kopalin węgla, cynku i oło
wiu wynosi 1% wartości sprzedażnej tych minera
łów, wydobytych z własnej kopalni.

Od ceny sprzedażnej tych minerałów nie wol
no uskuteczniać żadnych potrąceń z tytułu po
datków".

3) § 9 ustępie pierwszym słowa: „dnia 15 na
stępnego miesiąca" zastępuje się słowami: „dnia 
21 następnego miesiąca".

, 4) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: „Ter
min płatności należnego podatku od węg*a, cynku 
i ołowiu ustala się na dzień 7 każdego następnego 
miesiąca".

5) w § 13 ustępie ostatnim słowa: „dnia 20 
danego miesiąca" zastępuje się słowami: „dnia 1 
następnego miesiąca".

6) w § 18 ustępie drugim słowa: „dnia 20 da
nego miesiąca" zastępuje się słowami: „dnia 25 da
nego miesiąca".

7) w § 18 ustępie ostatnim słowa: „dnia 25 
danego miesiąca" zastępuje się słowami: „dnia 1 
następnego miesiąca".

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 1930 r.
W ojew oda Ś lą sk i

(—) Dr. M. G r a ż y ń s k i .
(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich Nr, 8 

z dnia 23 kwietnia 1930 r.



Str. 98. G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 19.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
M in istra  P ra c y  i O p iek i S p o łe c z n e )  

z dnia 28 lutego 1930 r, 
w  s p ra w ie  n a d a n ia  u m o w ie  z b io ro w e j p ra c y  
d la  g o s p o d a r k i  le śn e j m o cy  o b o w ią z u ją c e j  
d la  w s z y s tk ic h  g o s p o d a r s tw  le śn y c h  w  g ó r 
n o ś lą s k ie j  c z ą śc i W o je w ó d z tw a  Ś lą sk ie g o .

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady K o
misarzy Ludowych Rzeszy Niemieckiej z dnia 
23 grudnia 1918 roku o umowach zbiorowych, wy
działach robotniczych i pracowniczych i załatw ia
niu zatargów zbiorowych pracy (Dz. Ust. Rzeszy 
Niemieckiej str. 1456), zarządzam co następuje:

§ I-
Nadaję moc powszechnie obowiązującą dla 

wszystkich gospodarstw leśnych w górnośląskiej 
części Województwa Śląskiego umowie zbiorowej, 
podpisanej w Katowicach dnia 8 października 1929 r. 
przez Związek Pracodawców Rolnych i Leśnych 
W ojewództwa Śląskiego z jednej strony, oraz Zwią
zek Robotników Rolnych i Leśnych Zjednoczenia 
Zawodowego Polskiego (Oddział w Katowicach) 
z drugiej strony. Tekst powyższej umowy został 
ogłoszony przy obwieszczeniu Ministra Pracy i 
i Opieki Społecznej w Nr. 4 Gazety Urzędowej 
W ojewództwa Śląskiego z dnia 7 lutego 1930 r.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Śląskich.

M inister P ra c y  i  O pieki Społecznej:
w z.

(—) Dr. St. H u b i c k i 
Podsekretarz Stanu.

(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich Nr, 8 
z dnia 23 kwietnia 1923 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
M inistra  S p raw  W ew n ętrzn ych  

z dnia 27 marca 1930 r. 
w y d a n e  w  p orozu m ien iu  z  M inistram i: P r z e 
m ysłu  i H andlu, Skarbu o ra z  R o ln ic tw a  o 

p rzem ia le  ży ta .

Na podstawie art. 1 punkt a) i art. 7 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przed
miotów powszechnego użytku (Dz. U, R. P. Nr, 91, 
poż. 527) zarządza się, co następuje:

§ 1. Po § 3-cim rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 1 grudnia 1928 roku 
o przemiale pszenicy i żyta (Dz. U. R. P. Nr. 98.

poz. 882) wstawia się jako § 4 postanowienie na
stępujące:

„Przemiał żyta dla celów eksportowych nie 
podlega żadnym ograniczeniom",

Paragraf 4 wspomnianego rozporzadzeeia Mi
nistra Spraw W ewnętrznych z dnia 1 grudnia 
1928 r. otrzymuje kolejną liczbę 5, paragraf 5 ko
lejną liczbę 6, zaś paragraf 6 kolejną liczbę 7,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem c głoszenia.

M inister S p raw  W ew nętrznych;
(—) H. J  ó z e w s k i.

M inister P rzem yślu  i Handlu:
(—) E. K w i a t k o w s k i .

K ierow n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i ;

M inister R oln ictw a:
(—) L e o n  J. P o ł c z y ń s k i .

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr. 104 
z dnia 6 maja 1930 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
M inistra S p ra w  W ew n ętrzn ych

z dnia 27 marca 1930 r.
w y d a n e  w  p orozum ien iu  z  M inistrami: S k ar
bu, P rzem ysłu  i H andlu o ra z  R o ln ic tw a  o 

w y p ie k u  ch leb a  p sz e n n o -ż y tn ie g o .

Na podstawie art. 1 punkt a) i ąrt. 7 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz, 527) 
o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszech
nego użytku zarządza się, co następuje:

§ 1. Wypiek chleba pszenno - żytniego na 
sprzedaż dopuszczalny jest wyłącznie z ciasta, za
wierającego 25 części mąki pszennej oraz 75 części 
mąki żytniej.

§ 2, Winni przekroczenia przepisów niniej
szego rozporządzenia karani będą na podstawie 
art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 91, poz 521).

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
12 września 1928 roku wydane w porozumieniu z 
Ministrami Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Roi-



Nr. 19. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 99.
nictwa o zakazie wypieku chleba pszenno żytnie
go (Dz. U. R. P, Nr. 83, poz. 730).

M inister Spraw  W ewnętrznych:
H. J  ó z e w s k i.

K ie r o w n ik  M in is te r s tw a  Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .  

M inister Przem ysłu i Handlu;
(—) E. K w i a t k o w s k i .  

M in iste r R o ln ic tw a:
(—) L e o n  J. P o ł c z y ń s k i .

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr, 104, 
z dnia 6 maja 1930 r,

OBW IESZCZENIE 
M in is tra  Skarbu

z dnia 24 kwietnia 1930 r. 
o  w a r to ś c i  je d n e g o  g r a m a  c z y s te g o  z ło ta .

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r, 
(Dz. U. R. P. Nr 97 poz. 855) oraz rozporządzę 
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r, 
w sprawie ustalenia trybu ogłaszania wartości zło
ta (Dz. U. R. P. Nr, 109 poz. 932) ustalam na mie
siąc maj 1930 rok wartość jednego grama czy
stego złota na pięć złotych 92,44 gręsza.

K ierow nik M inisterstw a Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr. 100 
z dnia 30. IV. 1930 r.)

Obwieszczenia urzędowe.

L. 0 —593.
Piotr Łokieć, wykonywujący funkcję organu 

urzędowego badania na obwód Przełajka został z 
dniem 8 lutego 1930 r. z tego stanowiska zwolnio
ny. Czynności oglądacza mięsa na wspomniany 
obwód pełni zastępczo Jan Sieroó, oglądacz mięsa 
z Michałkowie.

Katowice, dnia 5 maja 1930 r.

P rezes
(—) Dr, S e i d 1 e r.

STAROSTWO KATOWICE d. 1. V. 1930 r.
L, dz. G.-222|39.

OBWIESZCZENIE.

Starostwo w Rybniku pismem z dnia 19 kwie
tnia 1930 roku L, dz. P. 113/54 zawiadamia, że w

Knurowie i Rybniku stwierdzono zarazę pryszczy
cy u bydła rogatego.

Sarostwo w Pszcznie pismem z dnia 14 kwie
tnia 1930 roku L. dz. G —130/2 zawiadamia, że w 
gminie Podlesiu uznano pomór i zarazę świń za 
wygasłą.

Starosta
w. z.

(—) Dr. G aw  l a s .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA
z dnia 29 stycznia 1929 r.

w y d a n e  w  p orozu m ien iu  z  M inistrem  Sp raw  
W ew n ętrzn ych  o  u rzęd ó w em  bad an iu  z w ie 

rząt rzeźn y ch  i m ię sa  w  kraju .

(Dalszy ciąg)

§ 63, Lekarz weterynaryjny i oglądacz wpi
sują do zestawień tylko te wypadki, w których 
dokonali badania po uboju i oznakowali mięso. 
Pozatem przy sporządzaniu zestawień winny być 
przestrzegane następujące zasady:

1) w wypadkach uznania całej sztuki za nie
zdatną do spożycia lub całej sztuki oprócz tłuszczu 
nie wypełnia się rubryk dotyczących poszczegól
nych narządów i części mięsa;

2) w wypadkach uznania za niezdatne do spo
życia wszystkich narządów jamy piersiowej i wszy
stkich narządów jamy brzusznej nie wypełnia się 
rubryk, dotyczących poszczególnych narządów, za
wartych w tych jamach,

3) głowę i język należy zapisywać w każdym 
wypadku osobno;

4) narządy i części mięsa, dla których wzór 
zestawienia nie przewiduje osobnych rubryk, nale
ży zapisać w rubryce „inne narządy i części14 z po
daniem ich przybliżonej wagi w całych kilogra
mach; mniej niż połowy narządów nie uwzględnia 
się w zestawieniach, jak również nie należy uwzglę
dniać części mięsa o wadze poniżej 1 kg;

5) rubryka „jelita" winna być wypełniona cho
ciażby zostało uznane za niezdatne tylko jelito 
cienkie lub tylko jelito grube, jak również rubryka 
„płuca" — chociażby tylko jedno płuco (prawe lub 
lewe) zostało uznane za niezdatne;

6) mięso lub części, uznane za niezdatne, wa
runkowo zdatne lub mniej wartościowe z powodu 
kilku różnych schorzeń, zapisuje się tylko w ru
bryce dotyczącej tego schorzenia, które przeważa.

§ 64. Część składową rozporządzenia niniej
szego stanowią załączniki następujące:

Załącznik Nr. 1. Oznaki zdrowia zwierząt 
rzeźnych.



Str. 100. G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 19.

Załącznik Nr. 2. Sposób urzędowego badania 
przed ubojem.

Załącznik Nr. 9. Oznaki stanu normalnego 
mięsa i narządów.

Załącznik Nr. 4. Sposób urzędowego bada
nia po uboju.

Załącznik Nr. 5. Bakterjologiczne badanie 
mięsa.

Załącznik Nr. 6. Badanie co do włośni.
Załącznik Nr. 7. Ocena mięsa zwierząt do

tkniętych gruźlicą.
Załącznik Nr. 8, Ocena mięsa świń dotknię

tych pomorem lub zarazą świń.
Załącznik Nr. 9. Ocena mięsa świń dotknię

tych różycą.
Załącznik Nr. 10. Ocena mięsa zwierząt do- 

tkiętych włośnicą.
Załącznik Nr. 11. Ocena mięsa świń, owiec 

i kóz, zawierających wągry szkodliwe dla ludzi 
(cisticertus cellulosaą).

Załącznik Nr. 12. Ocena mięsa bydła roga
tego, zawierający wągry szkodliwe dla ludzi (cy- 
sticercus inermisj.

Załącznik Nr. 13. W zory pieczęci do znako
wania mięsa krajowego.

Załącznik Nr. 14. św iadectw o.
Załącznik Nr, 15. W zór uchwały o urządze

niu miejsc do sprzedaży mięsa mniej wartościowe
go (taniej jatki).

Załącznik Nr. 16. Unieszkodliwienie mięsa 
warunkowo zdatnego.

Załącznik Nr. 17. Nieszkodliwe usuwanie mię
sa uznanego za niezdatne do spożycia.

Załącznik Nr, 18. Oczyszczanie i odkażanie.
Załącznik Nr. 19. Dziennik urzędowego ba

dania zwierząt rzeźnych i mięsa prowadzony przez 
oglądacza.

Załącznik Nr. 20. Dziennik urzędowego ba
dania zwierząt rzeźnych i mięsa prowadzony przez 
lekarza weterynaryjnego, •

Załącznik Nr. 21. W ykaz kwartalny zwierząt 
poddanych urzędowemu badaniu.

Załącznik Nr. 22, Zestawienie wyników urzę
dowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa, doko
nanego przez oglądaczy.

Załącznik Nr. 23. Zestawienie wyników urzę
dowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa, doko
nanego przez lekarzy weterynaryjnych, dotyczące 
mięsa niezdatnego.

Załącznik Nr. 24. Zestawienie wyników urzę
dowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa, doko
nanego przez lekarzy weterynaryjnych, dotyczące 
mięsa warunkowo zdatnego i mniej wartościowego.

§ 65. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M in is te r  R o ln ic tw a :
(—) K. N ie  z a b y t o w s k i .

M in is te r  S p ra w  W e w n ę trz n y c h :
(—) S ł a w o j  S k ł a d k o w s k i ,

(dalszy ciąg nastąpi).

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczpl. Polskiej 
Nr. 32 z dnia 17 maja 1929 r.)

O G Ł O S Z E N I A .
g n i in m iu iu in i i i i i in iu i i i i i iu u i i i i i i J H n ii ia i i i iu i i i i i i i i i i i iM iu im m ii i i i i i i i i i iu i i in u u j i i i i i i i i i i i i i i i i i im iu i i i i i i i i i i i i i i i i i in iu i i i i iu i i i i i i i i i i i i in iu i iH i i i i i i i i i i i i i i in iu jH i i i i i i i i iu i i i ia in m i in i i i in ^

Fabryka mebli i robót stolarsko-budowlanych

| F E L I K S  C I C H O  Ń !
in i i i i i i in i i i i i i i i i i i i i i i i i iu i i i i i in ii i i i i i i i i i i i i i i i iu ii i in i i i i i i im iin i iu u H ii i i i i i i i i i i i i i i i i i iR iu m ii i i i i iH iu u m iii i i iH ii im iiiu im u ii i i i ł i i i i i i i i i i in iu i i i i i i i i i i i i i i iu m u m iii i i iH ii)

Telefon 1136. SIEMIANOWICE G.-ŚL Telefon 1136. |
i  B ytom ska 25 a. =

Długoletni dostaw ca dla Urzędów, poleca się do wykonywania prac wchodzących w zakres 
i  robót stolarsko-budowlanych, umeblowanie szkół i ochronek.

i
§

ii in fn iiiiim im iiiiiiiu if iin T ifijiiiiiiiiiiiiiiiiiu iiu iiiiiiiiiiiiiiiiiim n iiiiiiiiiiiii ii iiiiu iiu iiiin iiin iD iiiiiiiiu iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiu iiiiiiiiiii in iiiim iu iiiiiiiiiii m fiiiiiiD iiiin iiiin  i ii i i iu i iu j i i i i i i iu iie ^

Drak. J .  Eichhorn, Kałowie*.


